Ceteroquin, qua fruebatur aura populari processus alfonsianus, eodem 
gradu Fr. Alexius experiebatur quotidie sibi patere cunctas urbis neapolita
nae domos, procerum aeque ac pauperum, statim ac ipse tanquam tesseram 
suae identitatis praeanuntiabat se famulum egisse servi Dei Alfonsi de Li
guoro (37). Perplacebat enim cunctis exaudire ex ore suo semplici, at in hac 
materia praedito naturali facundia res gestas et prodigia tanti Viri, quem 
unanimi corde venerabantur quasi civium singulorum benefactorem ac regni 
universi honorificentiam. N ec leve aediiìcationis piae argumentum desume
·bant ex exemplis et sermonibus eiusdem Fr. Alexii, quem saepissime in 
viis plateisque obvium habebant, descendentem ex hospitio in suburbio Vir
ginum usque ad ecclesiam S. Georgii piorum operariorum, vel ascendentem 
per clivum cc Sinensium » ad collegium S. Familiae vel denique accedentem 
.ac ecclesias, in quibus iuxta ritum circularem celebrabatur Quadraginta 
Horarum solemnitas eucharistica. 

Interim lento gressu appropinquavit Fr. Alexio senecta, circumamicta 
corporis doloribus atque infirmitatibus; quare Rev.mus P. Petrus Paulus 
Blasucci, Congregationis superior generalis, misit Neapolim P.em Franciscum 
Alfano, qui secum Nuceriam adveheret aegrotum Fratrem: is, praenota su
periorum voluntate, valedixit piis operariis atque speciatim suo confessario 
Revmo P. Philippo Canfora et die 9 ianuarii an. r8ro, a P. Alfano in rheda 
-confortatus, petiit Nuceriam prope S. Alfonsi sepulcrum moriturus. Attamen 
dies obitus procrastinatus est in sabbatum 23 ianuarii an. r8r3, invocata a 
moribundo protectione S. Alfonsi hisce fiduciae verbis: cc Cirasiello mio, Mon
signor mio, Cirasiello bello, aiutami » (38). 

(35) Proc. Ord. Nuc., III, r446-rsoo. Huius testis adserta magni ponderantur, utpote 
-fulcita documentis et connexa cum aliis viris S. Alfonso coaevis, v.gr. cum Ven. D. Mariano 
Arei ero. 

(36) « E' vero: egli non sapeva scrivere, ma il degnissimo sacerdote napoletano D. 
·salvatore Tramontano gli faceva le lettere e rispondeva alle cose ». KuNTZ, XVII, 262. 

(37) «Era grande la stima e venera2ione che godeva Alessio in Napoli. Ovunqùe com
pariva, aveva per così dire porta aperta. Nelle case de' principi e de' magnati bastava che 
·si passasse la voce esser venuto il servo di Mgr. Liguori, per darli ingresso ». Ibid. 

(38) Ibid. « Cirasiello » est vocabulum dialectale, quo familiariter exprimitur fiduciosa 
cordis affectio. Iuxta dialecti peritos idem valet ac cerasiello .(ciliegiuolo, hispanice cerecillo) 
·et applicatur ei qui, in alto positus, preces aliorum suscipit. Cfr R. ANDREOLI, Vocabolario 
·napoletano-italiano, 'l'orino r887, I59· Item A. ALTAMURA, Dizionario dialettale napoletano, 
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Septuagenarius ergo vitam cum morte mutavit, piene conscius se post 
mortem S. Alfonsi partes explevisse, quae ipsi a Providentia erant reservatae 
ut suo testimonio in lucem proferrentur virtutes heroicae a S. Episcopo exer
citae intra senectutis ambitum (39). Si enim card. Newman, in suo Diario 
Spirituale, fatetur maiorem sibi admirationem provocasse viros sanctos aetate 
sera, quam iuvenili, defunctos (40), idipsum a fortiori conclamare teneretur 
coram S. Alfonso, cuius plurimi senilitatis anni habuerunt suos testes seu 
melius notarios, quorum humilior, sed non minus pretiosus exstitit Alexiu& 
Pollio.